Basisszenario sind Gebühren in Höhe von ca. 2,89 US$ pro Pfund U3O8 einzupreisen, die an die
Regierung zu entrichten sind.

Die interne Kapitalverzinsung wird im Basisszenario auf 30,8 % vor Steuern geschätzt, wobei die
Rückzahlung nach Produktionsstart auf Basis der geschätzten Anfangsinvestitionen in Höhe von
225 Mio. US$ (einschließlich Kosten zu Lasten des Eigentümers und Rücklagen in Höhe von 31
Mio. US$) 1,9 Jahre beträgt.

Bei einem Diskontsatz von 8 % wird der Nettowert (NPV) auf 277 Mio. US$ geschätzt. Aus
finanzieller Sicht ergibt sich für das Projekt eine Sensitivität beim U3O8-Preis und bei der jährlichen
Uranproduktion. Dies steht in direktem Zusammenhang zu den jährlichen Abbau- und
Verarbeitungsmengen und dem Erzgehalt des abgebauten und verarbeiteten Materials sowie zur
Anlagenleistung.

S e i t e  |  4

Unit 1 -  15782 Marine Drive, White Rock, BC  Kanada  V4B 1E6

Tel: (604) 536-2711   Fax: (604) 536-2788   E-Mail: info@tournigan.com

In der nachfolgenden Tabelle ist die Sensitivität des Projekts im Hinblick auf den U3O8-Preis und
den in der Nettowertberechnung verwendeten Diskontsatz ersichtlich:

Sensitivität Uranpreis (U3O8)
-10 % Basisszenario +10 % Wirtschaftliche

Parameter  (61,2 $)  (68,0 $)  (74,80 $)
NPV 201,2 $ 276,8 $ 352,4 $
IRR 25,7 % 30,8 % 35,4 %

Sensitivität Diskontsatz
NPV 0 %  NPV 5 %  NPV 8 %

Basisszenario
NPV 10 %

618,3 $ 374,2 $ 276,8 $ 225,7 $
Alle Dollarbeträge sind in Millionen US‐Dollar
ausgewiesen.

Fachbericht PFS

Ein Fachbericht zur PFS wird innerhalb von 45 Tagen auf www.sedar.com veröffentlicht.

Qualifizierter Sachverständiger

Die Meldung wurde von Dr. Rex Bryan und Dr. Richard W. Jolk, P.E. (Tetra Tech in
Golden/Colorado) in ihrer Funktion als unabhängige Sachverständige gemäß Vorschrift NI 43-101
geprüft und genehmigt. Die Meldung wurde außerdem firmenintern von Dorian L. Nicol, President
und CEO von Tournigan, in seiner Eigenschaft als qualifizierter Sachverständiger gemäß NI 43-
101 geprüft und freigegeben.

Über Tournigan

Tournigan ist ein Unternehmen, das sich der Exploration und Erschließung von Uran widmet. Das
wichtigste Projekt des Unternehmens ist derzeit die Uranlagerstätte Kuriskova in der Slowakei.
Diese Uranlagerstätte zählt zu den hochgradigsten Uranlagerstätten der Welt. Die Slowakei verfügt
zurzeit über vier Atomreaktoren, die die Hälfte des landesweiten Strombedarfs decken. Zwei